

## QUADRO - PROPOSTA DE PREÇO

**ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, PARA A REFORMA DE ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE DO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR DE SERGIPE, EM ARACAJU/SE.**

| ITEM         | PROJETOS EXECUTIVOS   | UN             | QTD      | PREÇO (R\$) |                   | APROVAÇÕES<br>20% |
|--------------|---|----------------|----------|-------------|-------------------|-------------------|
|              |   |                |          | UNIT.       | TOTAL             |                   |
| 1            | LEVANTAMENTO CADASTRAL  | m <sup>2</sup> | 5.407,00 | 4,14        | 22.384,98         |                   |
| 2            | PROJETO DE ARQUITETURA  |                |          |             |                   |                   |
| 2.1          | MAQUETE ELETRÔNICA  | un             | 4,00     | 1.200,00    | 4.800,00          |                   |
| 2.2          | ARQUITETURA DE OBRAS EXISTENTES                                     | m <sup>2</sup> | 5.638,32 | 3,13        | 17.647,94         | 3.529,59          |
| 3            | PROJETO DE URBANIZAÇÃO  | un             | 1,00     | 1.250,00    | 1.250,00          |                   |
| 4            | PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS                                      | un             | 1,00     | 3.642,70    | 3.642,70          |                   |
| 5            | PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES                             | m <sup>2</sup> | 1.379,40 | 8,16        | 11.255,90         |                   |
| 6            | PROJETO ELÉTRICO  | m <sup>2</sup> | 630,68   | 7,38        | 4.654,42          | 930,88            |
| 7            | PROJETO CFTV  | un             | 1,00     | 1.400,00    | 1.400,00          |                   |
| 8            | PROJETO HIDRÁULICO  | un             | 1,00     | 1.330,00    | 1.330,00          | 266,00            |
| 9            | PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS  | un             | 1,00     | 1.330,00    | 1.330,00          | 266,00            |
| 10           | PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO                  | m <sup>2</sup> | 5.638,32 | 3,78        | 21.312,85         | 4.262,57          |
| 11           | RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA                                    | un             | 1,00     | 2.000,00    | 2.000,00          | 400,00            |
| 12           | PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)             |                |          |             |                   |                   |
| 12.1         | PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) | m <sup>2</sup> | 5.638,32 | 1,18        | 6.653,22          |                   |
| 12.2         | PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)                   | m <sup>2</sup> | 5.638,32 | 0,29        | 1.635,11          |                   |
| 13           | PROJETO GLP/GN  | un             | 1,00     | 1.625,00    | 1.625,00          | 325,00            |
| 14           | RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE ENCE                                  | un             | 1,00     | 1.500,00    | 1.500,00          |                   |
| 15           | PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL  | m <sup>2</sup> | 5.638,32 | 0,62        | 3.495,76          |                   |
| 16           | PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS                                  | un             | 1,00     | 1.900,00    | 1.900,00          | 380,00            |
| 17           | ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA                         | m <sup>2</sup> | 3.741,40 | 4,34        | 16.237,68         |                   |
|              | <b>Sub-Total</b>  |                |          |             | <b>126.055,56</b> | <b>10.360,04</b>  |
| <b>TOTAL</b> |   |                |          |             | <b>136.415,60</b> |                   |

  
 Rosiane Lima Moura  
 Engenheira Civil  
 CREA 27005376-2